
G E T R Ä N K E K A RT E

Herzlich Willkommen
Falls Du Fragen zu unserem aktuellen Angebot hast,

über bestimmte Weine oder Cocktails informiert werden möchtest oder
etwas anderes auf dem Herzen hast - sprich uns gerne an.

hot drinks
TOTE TANTE G, 1

Rum | Schokolade | Sahne

ITALIENISCHE TOTE TANTE G

Amaretto | Schokolade | Sahne

PHARISÄER G, 1, 10

Rum | brauner Zucker | Kaffee | Sahne

SCHUSS RUM1 ODER AMARETTO

6.0

6.0

6.0

1.5

tee
JASMIN GREEN
Bio-Grüntee

ORANGE SAFARI
Bio Rooibos Vanille / Orange

GARDEN PARTY
Bio Früchtetee

ENGLISH BREAKFAST
Bio Schwarztee

HEIDI‘S DELIGHT
Bio Kräutertee

MINZ TEE
Mit frischer Minze

INGWER TEE
Mit frischem Ingwer

3.8

3.8

3.8

3.8

3.8

4.8

4.8

Allergene & Zusatzstoffe
A - glutenhaltiges Getreide*    B - Krebstiere*    C - Eier*    D - Fisch*    E - Erdnüsse*    F - Soja*    G - Milch* / laktosehaltig

H - Schalenfrüchte*    I - Sellerie*    J - Senf*    K - Sesamsamen*    L - Schwefeldioxid und Sulfite    M - Lupinen*    
N - Weichtiere*

1 - mit Farbstoff    2 - mit Konservierungsstoff oder: konserviert mit    3 - mit Geschmacksverstärker 
4 - mit Süßungsmittel(n)    4b - mit einer Zuckerart und Süßungsmittel(n)    5 - kann bei übermäßigem Verzehr abführend 

wirken    6 - enthält eine Phenylalaninquelle    7 - mit Antioxidationsmittel    8 - mit Phosphat    9 - mit Milcheiweiß
10 - koffeinhaltig    11 - Chininhaltig    12 – geschwärzt    13 – geschwefelt    14 – mit Nitritpökelsalz    15 – mit Nitrat

16 – gewachst    17 – Taurin    18 – gentechnisch veränderter Rohstoff
*und daraus gewonnene Erzeugnisse



PROSECCO FRIZZANTE L 
Feine Perlage. Angenehm duftend, fruchtig von guter Intensität. Der Ge-
schmack ist frisch und am Gaumen angenehm und harmonisch.

MOËT & CHANDON IMPERIAL L 
Der vielschichtige Geschmack vereint Komponenten vonL

exotischen Früchten und weißem Pfirsich mit Nuancen
von süßem Brioche.

MOËT & CHANDON ROSÉ IMPERIAL L

Vom Haus MOËT selbst als spontan, strahlend und
leidenschaftlich beschrieben. Rote Früchte ergänzt von
floralen Anklängen.

MOËT & CHANDON ICE IMPERIAL L

Vom Haus MOËT selbst als spontan, strahlend und
leidenschaftlich beschrieben. Rote Früchte ergänzt von
floralen Anklängen.

RUINART BLANC DE BLANCS L

100% Chardonnay aus Premier Cru Lagen. Auf Aromen
von exotischen Früchten folgen Noten von weißen Blüten.
Am Gaumen mit beeindruckender Länge.

RUINART ROSÉ BRUT L

Weinlese von Hand - Chardonnay und Pinot Noir.
Granatrosa mit orangenfarbenen Reflexen.
Die delikate, frische Nase präsentiert exotische Früchte,
rote Beeren, Rose und Granatapfel. Am Gaumen vollmundig und
frisch mit einem Hauch von Minze.

0,1 L
0,75 L

0,375 L
0,75 L

0,375 L
0,75 L

0,75 L

0,375 L
0,75 L

0,375 L
0,75 L

6.0
32.0

60.0
95.0

65.0
110.0

135.0

70.0
160.0

75.0
180.0

champagner & prosecco alkoholfreies
TAFELWASSER
Feinperlig | Still

ACQUA PANNA
Still

SAN PELLEGRINO
Feinperlig

SOFTGETRÄNKE
Coca Cola1, 10 | Coke Zero1, 4B, 10 | Sprite | Fanta1,7

SÄFTE
Apfel | Orange | Rhabarber | Maracuja | Cranberry | Kirsche

ALS SCHORLE

0.3 L
0.7 L

Fl. 0.5L

Fl. 0.5L

Fl. 0.2 L

0.3 L

0.3 L

2.9
5.5

5.9

5.9

3.5

3.5

3.5

hot drinks
Café Crema 10

Cappuccino10

ESPRESSO 10

DOPPELTER ESPRESSO 10

ESPRESSO MACCHIATO G, 10

LATTE MACCHIATO G, 10

MILCHKAFFEE G, 10

SCHOKOLADE G

SCHOKOLADE mit SAHNE G

SCHNEEHASE C, G, 1

Rum | Eierlikör | Milch

SCHNEEHÄSCHEN C, G

Amaretto | Eierlikör | Milch

3.9

3.9

2.9

4.8

3.9

4.8

4.8

4.0

4.5

6.0

6.0



aperitif
LAVABELLE CHERRY TONIC
Lavabelle Lavendel | Cherry Blossom Tonic

SARTI SPRITZ L

Sarti Rosa | Soda | Prosecco

NEGRONI SBAGLIATO
Campari | Antica Formula Vermouth | Prosecco

LIMONCELLO SPRITZ L, 7, 11

Limoncello | Bitter Lemon | Prosecco

APEROL SPRITZ L, 1, 11

Aperol | Soda | Prosecco

LILLET WILD BERRY L, 1, 11

Lillet | Thomas Henry Wild Berry | Beerenmix

ANDALÖ SPRITZ L, 1

Andalö | Soda | Prosecco

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

bier
URSTROM BIO A

Exportbier vom Fass

CARLSBERG A

Pilsener vom Fass

CARLSBERG A

Pilsener alkoholfrei 0.0%

ALSTERWASSER A

STÖRTEBEKER A

Hefeweizen Bernstein

STÖRTEBEKER A

Hefeweizen alkoholfrei

0.3 L
0.5 L

0.3 L
0.5 L

Fl. 0.33 L

0.3 L
0.5 L

Fl. 0.5 L

Fl. 0.5 L

4.0
6.0

4.0
6.0

4.0

4.0
6.0

6.0

6.0

filler
Wähle einen Filler zu Deiner Spirituose

FEVER TREE
Indian Tonic11 | Mediterranean Tonic11

THOMAS HENRY
Tonic7, 11 | Bitter Lemon7, 11 | Ginger Ale1 | Spicy Ginger 
Cherry Blossom1, 11 | Wild Berry1, 11

RED BULL 1, 10

 Fl. 0.2 L

Fl. 0.2 L

Ds. 0.2 L

4.5

3.50

4.5



highballs

MOJITO 16

Bacardí Carta Blanca | frischer Limette | Minze | weißer Rohrzucker | Soda

MOSCOW MULE
Below 42 Vodka | Limettensaft | Thomas Henry Spicy Ginger

CAIPIRINHA 16

Nega Fulo Cachaça | frischer Limette | weißer Rohrzucker

CUBA N°4 1, 10, 16

Bacardí Anejo Cuatro | Coca Cola | frischer Limette

TALISKER SKYE RIDER
Talisker Skye | Ahornsirup | Thomas Henry Spicy Ginger | Limettensaft

9.5

9.5

9.0

9.5

12.0

rotwein
APOLLONIO TERRAGNOLO L

PRIMITIVO
Apulien, Italien
Ein kräftiger Primitivo mit Aromen von reifen Kirschen
und einem Hauch von Tabak.

DIEMERSDAL PRIVATE COLLECTION L

62% CABERNET SAUVIGNON, 25% MERrLOT, 
7% MALBEC, 5% PETIT VERDOT
Durbanville, Südafrika
Ein vollmundiger Rotwein mit Noten von Schwarzkirsche, Vanille
und einer sanften Tanninstruktur.

BOSCHENDAL 1685 SHIRAZ L

SHIRAZ
Franschhoek, Südafrika
Ein kraftvoller Shiraz mit reichen Aromen von dunklen Früchten
und einem Hauch von Pfeffer.

ERNIE ELS BIG EASY BLEND L

SHIRAZ 60%, CABERNET SAUVIGNON 20%, GRENACHE 5%,
MOURVÈDRE 5%, CINSAUT 5%, VIOGNIER 5%
Stellenbosch, Südafrika
Ein charaktervoller Blend mit Aromen von schwarzen Beeren,
Gewürzen und einem Hauch von Blumen.

BOEKENHOUTSKLOOF THE CHOCOLATE BLOCK L

SYRAH 64%, GRENACHE 14%, CINSAULT 11%,
CABERNET SAUVIGNON 10%
Franschhoek, Südafrika
Ein vielschichtiger Wein mit intensiven Aromen
von dunkler Schokolade, Beeren und Gewürzen.

0.2 L
0.75 L

0.75 L

0.75 L

0.75 L

0.75 L

9.5
33.0

58.0

48.0

36.0

56.0



pre-dinner cocktails
COSMOPOLITAN
Below 42 Vodka | Cointreau | Limettensaft | Cranberrysaft

NEGRONI L, 1, 2

Campari | Bombay Sapphire | Antica Formular Vermouth

ESPRESSO MARTINI 1, 10

Bellow 42 Vodka | Espresso | Tia Maria | Zucker

9.5

9.5

11.0

sours

APEROL SOUR 1, 11

Aperol | Orangensaft | Zitronensaft

PISCO SOUR C

Pisco Control | Zitronensaft | Zucker | Eiweiß | Angostura

WHISKEY SOUR C

Whiskey | Zitronensaft | Zucker | Eiweiß

Achtbar Sour C, L

Bombay Gin | Zitronensaft  | Cranberrysaft  | Erdbeersirup | Eiweiß

9.0

10.0

10.0

10.0

rotwein
CELLIER D‘EOLE MOMENTUM SOLARE L

SELECTIONS PARCELLAIRES
60% SYRAH, 40% GRENACHE
Languedoc, Frankreich
Ein ausdrucksstarker Wein mit dunklen Fruchtaromen und
einer harmonischen Balance.

DOPPIO PASSO BRINDISI DOC RISERVA L

80% NEGROAMARO, 20% MALVASIA NERA
Apulien, Italien
Ein vollmundiger Rotwein mit Noten von Schwarzkirsche, Vanille
und einer sanften Tanninstruktur.

BARÓN DE LEY L

TEMPRANILLO
Rioja, Spanien
Ein eleganter Rioja-Wein mit reichen Aromen von roten Früchten
und einem Hauch von Vanille.

0.2 L
0.75 L

0.2 L
0.75 L

0.2 L
0.75 L

8.0
27.0

8.5
28.0

9.0
32.0

roséwein
BUITENVERWACHTING BLANC DE NOIR ROSÉ L

CABERNET FRANC, MERLOT, CABERNET SAUVIGNON
Constantia, Südafrika
Ein eleganter Blend aus Chardonnay und Pinot Noir,
der mit fruchtiger Frische und feiner Textur besticht.

ROSÉ STRANDLIEBE  L

Der Rosé Strandliebe aus der Pfalz vereint fruchtige Aromen von Himbeeren 
und Johannisbeeren.

0.2 L
0.75 L

0.2 L
0.75 L

8.0
27.0

8.0
27.0



fancy cocktails
ACHTBAR ON THE BEACH
Bombay Gin | Peachtree | Mango-Maracuja-Nektar | Erdbeersirup

GIN BASIL SMASH  
Bombay Sapphire Grand Cru | Basilikum | Zitronensaft | Zucker

Strawberry MOJITO 
Bacardí Carta Blanca | frische Limette | Minze | Erdbeersirup | Soda

PIÑA COLADA g

Bacardí Carta Blanca | Kokoscreme | Sahne | Ananas

12.0

13.0

11.0

11.0

only the strong

MAI TAI „CLASSICO“  1, H

Bacardí Anejo Cuatro | Myers‘s Rum | Pusser‘s Select 151 | Cointreau
Mandelsirup | Limettensaft | Ananassaft 

LONGBEACH ICE TEA
Bacardí Carta Blanca | Bombay Sapphire | Below 42 Vodka | Tequila Silver
Cointreau | Limettensaft | Cranberry

15.0

13.0

weisswein
senza tempo L

Pinot Grigio
Abruzzen, Italien
Aromen von Äpfeln,Birnen, Nüssen und Kräutern. Er ist saftig,
anregend, säuerlich und vollmundig.

HAUTE CABRIERE L

CHARDONNAY PINOT NOIR
Franschhoek, Südafrika
Ein eleganter Blend aus Chardonnay und Pinot Noir,
der mit fruchtiger Frische und feiner Textur besticht.

SPRINGFIELD LIVE FROM STONE L

SAUVIGNON BLANC
Robersto, Südafrika
Ein knackiger Sauvignon Blanc mit lebendigen Zitrusaromen und
einem Hauch von tropischer Frucht.

PILANDRO LUGANA L

TREBBIANO
Venetien, Italien
Ein erfrischender Lugana mit knackigen Apfelnoten und
einem Hauch von Blumen.

SCHRECKBICHL CORA L

WEISSBURGUNDER
Südtirol, Italien
Ein frischer Weißburgunder mit subtilen Zitrusaromen
und einer eleganten Struktur.

BLANKBOTTLE MOMENT OF SILENCE L

CHENIN BLANC (65%), GRENACHE BLANC (25%), VIOGNIER (10%)
Wellington, Südafrika
Ein komplexer Blend mit floralen Noten, Steinfrüchten und
einem Hauch von Gewürzen.

0.2 L
0.75 L

0.2 L
0.75 L

0.2 L
0.75 L

0.2 L
0.75 L

0.2 L
0.75 L

0.75 L

7.0
26.0

8.0
27.0

9.0
32.0

9.0
32.0

8.0
27.0

44.0



after dinner cocktails
FROZEN CAPUCCINO G, 1

Baileys | Tia Maria | Amaretto | Sahne

OLD FASHIONED
Bulleit Bourbon | Zucker | Angostura

11.0

11.0

mocktails alkoholfrei
SUNDOWNER 1

San Bitter | Zitronensaft | Orangensaft

IPANEMA 1, 16

frische Limette | weißer Rohrzucker | Ginger Ale

SIEGFRIED CRUSHED 2

Siegfried Wonder Leaf (alkoholfreier Gin) | Kumquats | weißer Rohrzucker
Lime Juice | Maracuja

VIRGIN COLADA G

Kokoscreme | Sahne | Ananas

ALSTERFONTAINE 1, 16

frische Limette | frische Orange | Maracuja | Curaçao (alkoholfrei) | Soda

9.0

9.0

11.0

9.0

9.0

single malt scotch 4cl
GLENFIDDICH 18Y 1

Glenfiddich 18 Jahre in Sherry- und Bourbonfässern gereift, dann für 3 Monate 
in Holzmischgefäßen vermählt. Die dreieckigen Flasche symbolisieren die drei 
Kernzutaten des Single Malts.. 

TALISKER SKYE
Talisker Skye wurde zum Teil in frisch ausgebrannten Eichenfässern gereift. 
Das Aroma ist dadurch besonders würzig. Anfangs weich, süß und leicht rau-
chig. Dann Würze von gesalzenem Karamell mit Honig- und Barbecuearomen.

LAPHROAG LORE 1

Laphroaig Lore ist ein würziger Single Malt Whisky, der traditionelles Wissen 
und die Geschichte von Laphroaig vereint. Hergestellt aus 15- bis 21-jährigen 
Fässern und jüngeren Malts, bietet er kräftigen Rauch und Chili-Noten..

ARDBEK UIGEADAIL
Ardbeg Uigeadail war der erste hochprozentige Whisky nach Wiedereröffnung 
der Brennerei. Er wird aus 90% Ex-Bourbon- und 10% Sherryfässern kreiert. 
Süßliches Malz verbunden mit etwas Öligkeit. Im Hintergrund entwickelt sich 
Rauch.

BOWMORE 15Y 1

owmore Malts von Islay sind leicht rauchig, fruchtig und komplex dank Sherry-
fässern. Die Standardabfüllung kombiniert Vanilleeis, dunkle Schokolade und 
Torfrauch.

MacALLEN SHERRY OAK 12Y
Diese Abfüllung von Macallan reifte ausschließlich in Sherryfässern, die zuvor 
18 Monate in Spanien gelagert wurden. Der Whisky ist weich, ausbalanciert 
und bietet Aromen von Früchten, Gewürzen und Eiche.

12.0

10.0

12.0

16.0

16.0

18.0



gin 4cl

DEUTSCHLAND

SPITZMUND 47%
THE ILLUSIONIST 45% 1

GIN SUL 43%
ELEPHANT LONDON DRY GIN 45%
ELEPHANT GERMAN SLOW 35%
MONKEY 47 47%
WINDSPIEL PREMIUM DRY 47%
SIEGFRIED alkoholfrei 2

ENGLAND

BOMBAY SAPPHIRE LONDON DRY 40%
BOMBAY SAPPHIRE PREMIER CRU 47%
THE BOTANIST 46%

IRLAND

BEEFEATER 24 45%

SPANIEN

THE LONDON NO. 1 43%
GIN MARE 42,7%

SCHOTTLAND

Hendrick‘s  44%

D

8.0
9.0
9.0
8.5
9.0

10.5
10.0

7.0

7.0
9.0
9.0

9.0

9.5
9.0

8.0

tennessee whiskey 4cl
JACK DANIELS OLD NO. 7
Der Ursprung des Namens ist unbekannt.
 Seit 1866 gibt es ihn unverändert, mit süßen, fruchtigen Noten von
 Karamell, Eiche und Vanille und einer Holzkohlefilterung

JACK DANIELS SINGLE BARREL SELECT
Für den Jack Daniel‘s Single Barrel werden Fässer ausgewählt, die außerge-
wöhnlich gut ausgereift sind. Eiche, Leder und süße Lakritze.

7.5

9.0

scotch 4cl
JOHNNIE WALKER BLACK LABEL
Johnnie Walker Black Label Whisky vereint mindestens 12 Jahre 
gereifte schottische Whiskys mit Sherryfässern für Fruchtigkeit, Würze, Süße 
und Rauchnoten wie Sahnekaramell, Honig, Vanille und leichtemRauchge-
schmack.

CUTTY SARK 12Y
Die Cutty Sark inspirierte einen 12-jährigen Blend mit Sherryeinfluss, gereift 
in Bourbon- und Sherryfässern. Von La Martiniquaise abgefüllt, mit Aromen 
von Vanille, tropischen Früchten und Zitrus.

7.0

7.0

single malt scotch 4cl
LAGAVULIN DESTILLERS EDITION
Diese Lagavulin Abfüllung ist Teil der Distillers Edition der Classic Malts of 
Scotland und reifte drei Monate in Pedro Ximenez Seasoned American Oak 
Casks, was dem trockenen Lagavulin eine süße Note verleiht.

18.0



rum 4cl

PUERTO RICO

BACARDÍ CARTA BLANCA
BACARDÍ ANEJO CUATRO 1

BACARDÍ RESERVA OCHO 1

VENEZUELA

BOTOCAL RESERVA EXCLUSIA 12Y 1

PAMPERO ANIVERSARIO 1

INDIEN

OLD MONK  7Y 1

BARBADOS

PLANTATION XO 20th ANNIVERSARY
MOUNT GAY XO TRIPLE CASK BLEND

PHILIPPINEN

DON PAPA CHERRY CASK 1

GUATEMALA

ZACAPA CENTENARIO 23Años 1

GUYANA

PUSSER‘S DARK NAVY 1

PUSSER‘S SELECT 151° 1

EL DORADO 15Y

JAMAIKA

MYERS‘S 1

D

6.0
7.5
9.0

8.5
10.0

8.0

9.0
18.0

18.0

16.0

9.0
11.0
11.0

7.5

bourbon 4cl
BULLEIT
Der Bulleit Bourbon mit hohem Roggenanteil basiert angeblich auf dem alten 
Rezept von Augustus Bulleit. Er bietet süße, kräuterigeund würzige Noten im 
Geschmack..

MARKERS MARK
Jede Flasche wird einzeln von Hand in Siegelwachs getaucht. Das Getränk 
vereint Dessertaromen, Getreidenoten, Kräuter, Vanillekipferl, 
Weizenknäckebrot, Zitrone und Holznoten.

WOODFORD RESERVE
Dieser Kentucky Straight Whiskey wird in Pot Stills gebrannt und bietet einen 
voluminösen Geschmack mit Vanille, Frucht- und Karamellaromen sowie 
einem warmen Finish.

ELIJAH CRAIG
Der Kentucky Straight Bourbon reift 12 Jahre und bietet fruchtige Aromen mit 
Eiche und Minze. Der Geschmack ist würzig und rauchig mit einem langen, 
süßen Abgang.

7.5

8.5

8.0

8.0

irish whiskey 4cl
PADDY 1

Paddy ist ein weicher irischer Whiskey mit hohem Grain-Anteil, Reifung in 
Sherryfässern und Aromen mit Nüssen, Malz, Eiche, Vanille und Honig.

BUSHMILLS 10Y 1

Der 10-jährige Bushmills wird aus 100% gemälzter Gerste hergestellt und 
dreifach destilliert. Er reift hauptsächlich in Bourbonfässern und bietet eine 
malzige Süße mit Vanille-, Sherry- und Milchschokoladennoten

7.5

8.5



vodka 4cl

NEUSEELAND
BELOW 42
FRANKREICH
GREY GOOSE
POLEN
BELVEDERE

Nonino Grappa

6.0

11.0

12.0

7.0

tequila 4cl

wermut 5cl
MARTINI BIANCO L

NOILLY PRAT L

ANTICA FORMULA L

LILET BLANC L

MARTINI VIBRANTE alkoholfrei 2

6.0
6.0
6.0
6.0
6.0

brandy 4cl
VECCHIA ROMAGNA
LEPANTO SOLERA GRAN RESERVA L

CARDENAL MENDOZA

7.0
8.0

10.5

eisgekühlt 4cl
HELBING
JUBILÄUMS AQUAVIT
LINIE AQUAVIT

4.0
4.0
4.5

PATRON ANEJO
PATRON SILVER

EL Jimador Reposado 38%
El Jimador Bianco 38%

10.0
9.0

6.0
6.0

bitters 4cl
JÄGERMEISTER

RAMAZZOTTI

AVERNA

CYNAR 1

CAMPARI 1

AMARO NONINO 1

PIMMS‘S NO. 1 1

CHARTREUSE VERTE

CHARTREUSE JAUNE

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

6.0

5.0

7.0

7.0

liköre 4cl
BAILEYS G

SAMBUCA

SAMBUCA DE CAFE 10

COINTREAU

AMARETTO DISARONNO

PEACH TREEE

LIKÖR 43 1

DOM BENEDICTINE 1

CHERRY HEERING 1

DRAMBUIE 1

FRANGELICO H, 1

CHAMBORD

TIA MARIA 1

ANDALÖ 1

VILLA MASSA 7

GALLIANO 1

5.0

5.0

5.0

6.0

5.0

5.0

5.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

5.0

5.0

5.0

6.0

grappa 4cl


